АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.02.2012.

№ 126

г.Новошахтинск

____________________________________________________________________________________________________________________
О внесении изменений в постановление

Администрации города от 15.10.2010.№1472

В связи с изменениями объемов финансирования долгосрочной целевой программы «Профилактика правонарушений в городе Новошахтинске на 2011 – 2013 годы»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации города от 15.10.2010. №1472 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Профилактика правонарушений в городе Новошахтинске на 2011-2013 годы» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и размещается на официальном сайте муниципального образования «Город Новошахтинск» в сети «Интернет».

          3. Считать утратившим силу постановление Администрации города от 22.04.2011. № 336 «О внесении изменений в постановление Администрации города от 15.10.2010.   № 1472».

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города С.А. Бондаренко.

Мэр города

     И.Н. Сорокин

Постановление вносит:

общий отдел  Администрации города

Приложение № 1

к постановлению

Администрации города

от  17.02.2012.  № 126

Изменения,

вносимые в постановление Администрации города от 15.10.2010. № 1472
«Об утверждении долгосрочной целевой программы «Профилактика правонарушений в городе Новошахтинске на 2011-2013 годы»

1. В приложении № 1:

1.1.
В Паспорте долгосрочной целевой программы «Профилактика правонарушений в городе Новошахтинске на 2011-2013 годы» в пункте «Объемы и источники финансирования Программы» слова: «Объем средств, необходимый для финансирования Программы, составляет:

всего в 2011 – 2013 годах – 4 256,0 тыс. рублей,

в том числе по годам реализации:

2011 год –  1 406,0 тыс. рублей;

2012 год – 1                                                                                                                                                                                                                                                                                 411,0 тыс. рублей;

2013 год – 1 439,0 тыс. рублей.» заменить словами: «Объем средств, необходимый для финансирования Программы, составляет:

всего в 2011 – 2013 годах – 3 423,5 тыс. рублей,

в том числе по годам реализации:

2011 год –  696,6 тыс. рублей;

2012 год – 1 408,0 тыс. рублей;

2013 год – 1 318,9 тыс. рублей.».

1.2. В третьем абзаце Раздела III. «Системы программных мероприятий» слова:    «, составляет всего на 2011-2013 годы 4 014,0 тыс. рублей (на прочие расходы), в том числе по годам реализации:

2011 год – 1 336,0 тыс. рублей;

2012 год – 1 331,0 тыс. рублей;

2013 год – 1 347,0 тыс. рублей.» заменить словами: «, составляет всего на 2011-2013 годы 3 344,5 тыс. рублей (на прочие расходы), в том числе по годам реализации:

2011 год – 673,6 тыс. рублей;

2012 год – 1 382,0 тыс. рублей;

2013 год – 1 288,9 тыс. рублей.».

1.3.   Приложение № 2 к долгосрочной целевой программе «Профилактика правонарушений в городе Новошахтинске на 2011 – 2013 годы» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2

                                                                                                                                               к долгосрочной целевой программе

 «Профилактика правонарушений

                                                                                                                                              в городе Новошахтинске на 2011 – 2013 годы»

Перечень

мероприятий по реализации городской долгосрочной целевой программы

«Профилактика правонарушений в городе Новошахтинске на 2011 – 2013 годы»
	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Источники финансирования,

направления расходов
	Финансовые затраты на реализацию

(тыс. рублей)
	Срок

выпол-нения

по годам
	Муниципальный заказчик

Программы
	Исполнители
соисполнители,

участники реализации мероприятий

Программы
	Ожидаемые

результаты

	всего
	в том числе

по годам

	2011
	2012
	2013

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	I. Организационные мероприятия

	1
	Проведение конкурсов сочинений учащихся по истории города Новошахтинска, литературы и культуры Донского края
	Без финансирования
	–
	–
	–
	–
	2011 – 2013
	Отдел образования  Администрации города
	Отдел культуры

Администрации города
	Формирование уважительного отношения к духовному наследию народов, проживающих в Новошахтинске и Ростовской области

	2
	Проведение праздников детского творчества, конкурсов для детей, подростков и молодежи, в том числе проведение конкурса рисунка «Нет! - наркотикам, нет! - преступности»
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-
	2011 – 2013
	Отдел культуры Администрации города

	Отдел культуры

 Администрации города
	Формирование позитивного отношения к жизни,  уважения к личности,  антинаркотического сознания у подростков  и молодежи, создание мотивации для ведения здорового и продуктивного  образа жизни

	3
	Проведение мероприятий в рамках культурно-образовательных программ «Музей и дети», «Духовное наследие»
	Без финансирования
	–
	–
	–
	–
	2011 – 2013
	Отдел культуры Администрации города
	Отдел культуры Администрации города
	Формирование уважительного отношения к духовному наследию народов, проживающих в Новошахтинске и Ростовской области

	4
	Проведение праздника День семьи, любви и верности  8 июля (в центре и в поселках)

	Без финансирования
	-
	-
	-
	-
	2011-2013
	Отдел культуры Администрации города
	Отдел культуры Администрации города
	Укрепление института семьи, восстановление и сохранение нравственных традиций семейных отношений

	5
	Проведение дня призывника
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-
	2011-2013
	Отдел культуры Администрации города
	Отдел военного комиссариата Ростовской области по городу Новошахтинск и Родионово- Несветайскому району
	Патриотическое воспитание молодежи, формирование чувства собственного достоинства,  ответственности перед обществом

	6
	Проведение фестиваля авторской (бардовской) песни в рамках празднования Дня города и Дня шахтера
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-

	2011-2013
	Отдел культуры Администрации города, отдел по работе с населением Администрации города, сектор по работе с молодежью Администрации города

	7
	Организация и проведение межведомственных семинаров по проблемам профилактики правонарушений
	Без финансирования
	-
	-

	-
	-

	2011-

2013
	Отдел образования

Администрации города
	Отдел образования

Администрации города
	Организация межведом-

ственного взаимодействия, коллегиальное рассмотрение актуальных вопросов профилактической деятельности

	8
	Организация и проведение семинаров-совеща-

ний со специалистами муниципальных образовательных учреждений:

об организации профилактики рецидивного

противоправного поведения несовершеннолет-

них, вступивших в конфликт с законом;

об организации комплексной помощи семьям и несовершеннолетним, находящимся в социально опасном положении
	Без финансирования
	–
	–
	–
	–
	2011 – 2013
	Отдел образования

Администрации города
	Отдел образования

Администрации города
	Повышение профессиональной компетентности специалистов образовательных учреждений

	9
	Организация и проведение городских  конкурсов среди обучающихся и воспитанников образовательных учреждений:

видеороликов на темы: «Как победить конфликт?»; «Мы против насилия!»;

стихов и слоганов на тему «Мое право»
	Без финансирования
	-
	-

	-

	-
	2011- 2013
	Отдел образования Администрации города
	Отдел образования

Администрации города
	Формирование у обучающихся и воспитанников активной гражданской позиции

	10
	 Организация деятельности уполномоченных по правам ребенка в муниципальных общеобразовательных учреждениях города
	Без финансирования
	–
	–
	–
	–
	2011 – 2013
	Отдел образования

Администрации города
	Отдел образования

Администрации города

	Создание независимой     системы защиты прав и законных интересов детей в образовательных учреждениях

	11
	Организация проверок муниципальных общеобразовательных учреждений по вопросам:

организация деятельности, направленной на снижение уровня необучающихся детей в образовательных учреждениях;

организация профилактической работы с се-

мьями, находящимися

 на учете в областном банке данных семей, находящихся в социаль-

но опасном положении;

	Без финансирования
	-
	-
	-
	-
	2011- 2013
	Отдел образования

Администрации города
	Отдел образования

Администрации города,

Отдел МВД России по г. Новошахтинску
	Контроль за деятельностью муниципальных общеобразовательных учреждений по вопросам организации профилактической работы

	взаимодействие специалистов муниципальных образовательных учреждений с инспекторами подразделения по делам несовершеннолетних

	12
	Организация и проведение мероприятий, направленных  на формирование духовно-нравственных ценностей, правовое, патриотическое воспитание
	Без финансирования
	–
	–
	–
	–
	2011 – 2013
	Отдел образования

Администрации города
	Отдел образования

Администрации города

	13
	Повышение учебной мотивации детей группы риска (приобретение оборудования для организации досуга детей и спортивной деятельности)
	Местный бюджет

	50,0
	-
	25,0
	25,0
	2011 – 2013
	Отдел образования

Администрации города
	Отдел образования

Администрации города
	Сокращение численности детей и подростков, состоящих на учете в комиссиях по делам несовершеннолетних

	14
	Анализ вовлечения обучающихся группы «риска» в работу кружков и секций
	Без финансирования
	–
	–
	–
	–
	2011 – 2013
	Отдел образования

Администрации города
	Отдел образования

Администрации города
	Мониторинг профилактической деятельности муниципальных образований Ростовской области

	15
	Организация и проведение мероприятий, направленных  на формирование

духовно-нравственных ценностей, правовое, патриотическое воспитание
	Без финансирования
	–
	–
	–
	–
	2011 – 2013

	Сектор по работе с молодёжью Администрации города, отдел образования

Администрации города
	Патриотическое воспитание детей и молодёжи

	16
	Проведение постоянных рейдов молодежных патрулей

	Без финансирования
	–
	–
	–
	–
	2011 – 2013

	Сектор по работе с молодёжью

Администрации города, Отдел МВД Росси по г. Новошахтинску

	17
	Разработать и утвердить комплекс мероприятий, направленных на оздоровление ситуации в молодежной среде:

развитие инфраструктуры для занятий спортом;

привлечение молодёжи к занятиям в кружках и секциях;

привлечение    молодежи к общественно полезной деятельности
	Без финансирования
	–
	–
	–
	–
	2011 – 2013
	–
	Отдел по физической культуре, спорту и туризму Администрации города (далее – ОФКСиТ), сектор по работе с молодёжью Администрации города

	18
	Проведение больших дней профилактики для учащихся образовательных

учреждений
	Без финансирования
	–
	–
	–
	–
	2011 – 2013
	–
	Сектор по работе с молодёжью Администрации города, отдел

образования Администрации города, Отдел МВД Росси по г. Новошахтинску, ОФКСиТ, отдел культуры Администрации города
	Пропаганда здорового образа жизни, профилактика асоциального

поведения среди подростков и молодёжи

	19
	Праздник «День рождения газеты  «Классная Переменка» с финалом конкурса «Мисс и мистер «Классная Переменка», направленного на раскрытие и развитие творческого потенциала юных новошахтинцев, их раскрытие как гармоничных личностей
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-
	2011-2013
	Администрация города
	Муниципальное предприятие «Редакция газеты «Знамя шахтёра»

	20
	Акция «Мы - за здоровый образ жизни» (в рамках городского дня «Молодежь против наркотиков»)
	Внебюджетные средства (за счет участников реализации Программы)
	48,0
	14,0
	16,0
	18,0
	2011 – 2013
	Администрация города
	Муниципальное предприятие «Редакция газеты «Знамя шахтёра»

	21
	Каникулы с «Классной Переменкой» (проведение развлекательно - познавательных мероприятий в пришкольных летних лагерях)
	Внебюджетные средства (за счет участников реализации Программы)
	31,0
	9,0
	10,0
	12,0
	2011 – 2013
	Администрация города
	Муниципальное предприятие «Редакция газеты «Знамя шахтёра»

	22
	«Моя профессия» (помощь в профориентации, встречи с молодыми людьми, избравшими различные профессии и специ-

альности и добившимися в них определенных успехов)
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-
	2011 – 2013
	Администрация города
	Муниципальное предприятие «Редакция газеты «Знамя шахтёра»

	23
	Работа школы юных журналистов, с проведением мастер
- классов мэтрами журналистики Ростовской области, обучение юнкоров в школе юных журналистов
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-
	2011 – 2013
	Администрация города
	Муниципальное предприятие «Редакция газеты

«Знамя шахтёра»

	24
	Спортивный праздник, посвященный Дню защитника Отечества «Вперед, мальчишки!»
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-
	2011 – 2013
	ОФКСиТ
	ОФКСиТ

	25
	Соревнования среди трудных подростков «Готов к защите Отечества»
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-
	2011 – 2013
	ОФКСиТ
	ОФКСиТ

	26
	Спортивный праздник, посвященный Международному женскому дню – «А ну-ка, девушки!»
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-
	2011 – 2013
	ОФКСиТ
	ОФКСиТ

	27
	Спортивный праздник, посвященный Дню защиты детей
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-
	2011 – 2013
	ОФКСиТ
	ОФКСиТ

	28
	Соревнования среди дворовых команд по футболу и стритболу
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-
	2011 – 2013
	ОФКСиТ
	ОФКСиТ

	29
	Спортивный праздник «Здравствуй, лето!»
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-
	2011 – 2013
	ОФКСиТ
	ОФКСиТ

	30
	«Веселые старты» среди учащихся города
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-
	2011 – 2013
	ОФКСиТ
	ОФКСиТ

	31
	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время и в период летних каникул
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-
	2011-2013

	 Государственное казенное учреждение «Центр занятости населения города Новошахтинска»,

ОФКСиТ, отдел образования Администрации города

	32
	Организация индивидуальной профилактической работы в отношении безнадзорных и беспризорных несовершеннолетних. Телефон «горячей линии» - 2-12-60. Предоставление бесплатно социальных услуг несовершеннолетним, находящимся в социально-опасном положении или трудной жизненной ситуации.

Оказание содействия в назначении всех видов пособий на детей семьям, находящимся в трудной жизненной ситуации.

	Без финансирования
	-
	-
	-
	-
	2011-2013

	Управление социальной защиты населения Администрации города

	Организация оздоровления детей, находящихся в социально- опасном положении, состоящих на учете в банке данных безнадзорных несовершеннолетних, детей из асоциальных семей.

Организация контроля за деятельностью ГУРО «Социально-реабилитационный центр»,выдача путевок в ГУРО «Социально-реабилитационный центр»  детям, оказавшимся в трудной жизненной ситуации

	33
	  Социальная реабилитация лиц, освободившихся из мест лишения свободы: содействие в регистрации по месту жительства или пребывания;

 определение в дома -   интернаты;

определение в учреждения социальной помощи лиц без определенного места жительства
	Местный бюджет
	20
	-
	10
	10
	2011-2013
	 Управление социальной защиты населения Администрации города
	Управление социальной защиты населения Администрации города

	34
	Создание на территории города Новошахтинска комплексной  системы видеонаблюдения «Безопасный город» г. Новошахтинск» и ее обслуживание
	Местный бюджет
	2699,9
	99,0
	1347,0
	1253,9
	2011-2013
	Администрация города
	Администрация города,
Отдел МВД России по г. Новошахтинску

	35
	Устройство детского игрового парка
	Местный бюджет
	574,6
	574,6
	–
	–
	2010
	Администрация города
	Администрация города,
Отдел МВД России по г. Новошахтинску

	                                                                              Итого

                                                                    В том числе:
	Местный бюджет

Внебюджетные средства
	3423,5
3344,5
79,0
	696,6
673,6
23,0
	1408,0

1382,0

26,0
	1318,9
1288,9
30,0

	                                    »

          1.4. Приложение № 3 к долгосрочной целевой программе «Профилактика правонарушений в городе Новошахтинске на 2011 – 2013 годы» изложить в следующей редакции:
                                                                              «Приложение № 3

       к долгосрочной целевой программе

       «Профилактика правонарушений

                                                                       в городе Новошахтинске на 2011–2013 годы»
Распределение

объемов финансирования городской долгосрочной целевой программы «Профилактика правонарушений в городе Новошахтинске на 2011 – 2013 годы»

(тыс. рублей)

	№

п/п
	Наименование источников финансирования,

направлений расходов
	Объем финансирования

	всего
	в том числе по годам

	2011
	2012
	2013

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.

	Всего на реализацию Программы,

   в том числе:
	3 423,5
	696,6
	1 408,0
	1 318,9

	Местный бюджет
	3 344,5
	673,6
	1 382,0
	1 288,9

	Внебюджетные средства
	79,0
	23,0
	26,0
	30,0»

1.5. Приложение № 4 к долгосрочной целевой программе «Профилактика правонарушений в городе Новошахтинске на 2011 – 2013 годы» изложить в следующей редакции:
                                                                             «Приложение № 4

                                 к долгосрочной целевой

                                                                   программе «Профилактика правонарушений

                                                                      в городе Новошахтинске на 2011 – 2013 годы»

Распределение

ассигнований по муниципальным заказчикам городской долгосрочной

целевой программы «Профилактика правонарушений в городе Новошахтинске

на 2011 – 2013 годы»
                                                                                                                       (тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование источников финансирования,

направлений расходов
	Ассигнования

	всего
	в том числе по годам

	2011
	2012
	2013

	1.
	Отдел образования Администрации города

	Местный бюджет, всего

   в том числе:
	50,0
	-

	25,0
	25,0

	прочие расходы

	2.
	Управление социальной защиты населения

Администрации города

	Местный бюджет, всего

   в том числе:
	20,0
	-
	10,0
	10,0

	прочие расходы

	3.
	Администрация города

	Местный бюджет, всего

   в том числе:
	3 274,5
	673,6
	1 347,0
	1 253,9

	прочие расходы

	Итого по Программе
	3 344,5
	673,6
	1 382,0
	1 288,9»

Управляющий делами

Администрации города

Ю.А. Лубенцов